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(0431) 5905-123 (0431) 5905-203

(0171) 95 38 553

markus.brandau@kiel.de

Berufsfeuerwehr Kiel 

Brandau,  Markus

24116 Kiel

1 Westring 325

Schleswig-Holstein

(0471) 590-1200 (0471) 590-1269

(01520) 8996961

jens.cordes@magistrat.bremerhaven.de

Berufsfeuerwehr Bremerhaven 

Cordes,  Jens

27570 Bremerhaven

2 Zur Hexenbrücke 12

Leitender Branddirektor Bremen

(0761) 201-3310 philipp.golecki@stadt.freiburg.de

Berufsfeuerwehr Freiburg 

Golecki, Dr. Philipp

79115 Freiburg

3 Eschholzstr. 118

Baden-Württemberg

(040) 42851-4221

(040) 794 107 27

(0175) 182 92 62

thomas.keller@feuerwehr.hamburg.de

Feuerwehr Hamburg 

Keller,  Thomas

20537 Hamburg

4 Wendenstr. 251

(02151) 8213-200

(02842) 92 81 51

(02151) 8213-299 andreas.klos@krefeld.de

Berufsfeuerwehr Krefeld 

Klos,  Andreas

47805 Krefeld

5 Zur Feuerwache 4

Nordrhein-Westfalen

(0345) 221-5366 (0345) 221-5250

(0172) 99 65 688

steffen.kujas@halle.de

Berufsfeuerwehr Halle (Saale) 

Kujas,  Steffen

06124 Halle (Saale)

6 An der Feuerwache 5

Sachsen-Anhalt
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(0511) 912-1200

(0511) 2350210

(0511) 912-1301

(0171) 30 45 469

Claus.Lange@Hannover-Stadt.de

lange.claus@htp-tel.deBerufsfeuerwehr Hannover 

Lange,  Claus

30169 Hannover

7 Feuerwehrstr. 1

Direktor der Feuerwehr Niedersachsen

(0441) 799 5301 frank.leenderts@lst-ol.niedersachsen.de

 

Leenderts,  Frank

26121 Oldenburg

8 Friedhofsweg 30

Niedersachsen

(03943) 557512

(03944) 366540

(03943) 557520

(03944) 366541

(0170) 4540984

lohse@rd-harz.de

KBM-Lohse@t-online.deLandesfeuerwehrverband Sachsen-Anhalt 

Lohse,  Kai-Uwe

39104 Magdeburg

9 Am Alten Theater 7

Landesverbandsvorsitzender Sachsen-Anhalt

(030) 387 80 100 (030) 387 99 8027

(0176) 102 424 36

sebastian.mendyk@berliner-feuerwehr.de

Berliner Feuerwehr 

Mendyk,  Sebastian

13627 Berlin

10 Nikolaus-Groß-Weg 2

(0261) 4040 48981

(0261) 802166

(0261) 44660

(0261) 9823867

(0171) 19 51 944

naunheim@lfv-rlp.de

bernd.naunheim@feuerwehr-koblenz.de 

Naunheim,  Bernd

56070 Koblenz

11 Kaiser-Otto-Straße 43

Rheinland-Pfalz

(069) 212 72 3010

(0171) 30 13 160

tobias.pflueger@stadt-frankfurt.de

Feuerwehr Frankfurt 

Pflüger,  Tobias

60435 Frankfurt a. M.

12 Feuerwehrstr. 1

Hessen
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(030) 288848820

(0176) 201 682 85

pix@dfv.org

Deutscher Feuerwehrverband 
Bundesgeschäftsstelle

Pix,  Carsten-Michael

10117 Berlin

13 Reinhardtstr. 25

Referent Berlin

(0681) 95952-200 (0681) 68798-22

(0172) 4696511

frecktenwald@zrf-saar.de

Zweckverband für Rettungsdienst und 
Feuerwehralarmierung Saar Fachbereich VI

Recktenwald,  Frank

66450 Bexbach

14 Saarpfalz-Park 9

(08679) 7-4446

(08671) 12466

(08679) 7-5001

(0172) 86 94 673

florian.unterhitzenberger@infraserv.gendorfChemiepark Gendorf Werkfeuerwehr

Unterhitzenberger,  Florian

84508 Burgkirchen a.d. Alz

15 Industrieparkstr. 1

(089) 2353 61000

(0162) 15 24 135

florentin.kaufmann@muenchen.de

Berufsfeuerwehr München 

von Kaufmann,  Florentin

80331 München

16 An der Hauptfeuerwache 8

Bayern

(05631) 9776-0

(05631) 501736

(05631) 977620

(0160) 97872529

weltecke@dfv.org

christoph.weltecke@feuerwehr-hessen.deDeutscher Feuerwehrverband 

Weltecke, Dr. Christoph

34497 Korbach

17 Steinrückweg 2

Vizepräsident Hessen

(0361) 741-5081 (0361) 741-5009

(0177) 79 88 745

martin.wittchow@erfurt.de

Berufsfeuerwehr Erfurt 

Wittchow,  Martin

99092 Erfurt

18 St.-Florian-Str. 4

Thüringen
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(0355) 632-0

(0171) 68 56 070

ingolf.zellmann@feuerwehr.cottbus.de

Feuerwehr Cottbus 

Zellmann,  Ingolf

03050 Cottbus

19 Dresdener Str. 46

Brandenburg
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